Дело № 1-56/2017

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

28 апреля 2017 года г. Конаково

Конаковский городской суд Тверской области в составе

председательствующего судьи Васильевой Т.Н., 

при секретаре Иовлевой Е.М.,

с участием государственного обвинителя – помощника Конаковского межрайонного прокурора Карповой В.С.,

защитника подсудимого ФИО1 – адвоката Иванова А.В.,

подсудимого ФИО1,

потерпевших Потерпевший №3, Потерпевший №1 и Потерпевший №4,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения уголовное дело в отношении 

ФИО1, родившегосяДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и до задержания проживавшего по адресу: 

<

адрес>, с неполным средним образованием, состоящего в браке, 

<

данные изъяты>, до задержания работавшего в ООО ремонтно-строительной компании «

<

данные изъяты> снабженцем, судимого 09 апреля 2014 года приговором Первомайского районного суда г. Ижевска Удмуртской Республики по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 2 года, освобожденного по отбытии наказания 27 января 2016 года, находящегося под административным надзором на основании решения Завьяловского районного суда Удмуртской Республики от 27 января 2016 года сроком на6 лет,

содержащегося под стражей в порядке задержания и применения меры пресечения с 01 сентября 2016 года,

обвиняемого в совершении 19 преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, преступления, предусмотренного п.п. «а», «в» ч. 3ст. 158 УК РФ, и преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 3ст. 158 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужогоимущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

17 марта 2016 года в период с 10:00 часов до 14:00 часов, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле «Ауди А4», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по пос. Эммаус Калининского района Тверской области. Проезжая мимо№ расположенного в указанном поселке, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной в названном доме.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 17 марта 2016 года в период с 10:00 часов до 14:00 часов, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к кв. №, расположенной в №» пос. Эммаус Калининского района Тверской области, где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №1, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащееПотерпевший №1 имущество, а именно: 

- денежные средства в сумме 24000 рублей;

- золотую цепь, 583 пробы, весом 2,4 грамма, длиной 55 см, стоимостью 2902 рублей 20 копеек за 1 грамм, на общую сумму 6965 рублей 28 копеек;

- золотую цепь, 585 пробы, весом 3 грамма, длиной 40 см,стоимостью 2815 рублей 81 копейку за 1 грамм, на общую сумму8447 рублей 43 копейки;

- золотой крест, 585 пробы, весом 1,5 грамма, стоимостью2815 рублей 81 копейку за 1 грамм, на общую сумму 4223 рубля 72 копейки; 

- золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,5 грамма, стоимостью2815 рублей 81 копейку за 1 грамм, на общую сумму 7039 рублей53 копейки;

- золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,5 грамма, стоимостью2815 рублей 81 копейку за 1 грамм, на общую сумму 7039 рублей53 копейки;

- золотые серьги, 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью2815 рублей 81 копейку за 1 грамм, на общую сумму 8447 рублей43 копейки; 

- золотые серьги, 585 пробы, весом 1,5 грамма, стоимостью2815 рублей 81 копейку за 1 грамм, на общую сумму 4223 рубля 72 копейки;

- обручальное кольцо, 585 пробы, весом 2,5 грамма, размер 18, стоимостью 2815 рублей 81 копейку за 1 грамм, на общую сумму7039 рублей 53 копейки;

- золотую серьгу в количестве 1 штуки, 585 пробы, весом 1 грамм, стоимостью 2815 рублей 81 копейку;

- золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,5 грамма, размер 18,стоимостью 2815 рублей 81 копейку за 1 грамм, на общую сумму7039 рублей 53 копейки;

- золотой кулон, 585 пробы, весом 1,5 грамма, стоимостью2815 рублей 81 копейку за 1 грамм, на общую сумму 4223 рубля72 копейки;

- золотой кулон, 585 пробы, весом 0,7 грамма, стоимостью2815 рублей 81 копейку за 1 грамм, на общую сумму 1971 рубль 07 копеек. 

После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №1 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 93476 рублей 30 копеек.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

26 апреля 2016 года в период с 09 часов 40 минут до 12 часов30 минут, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле«Ауди А4», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по г. Ржеву Тверской области. Проезжая мимо д№, расположенного по ул. Краностроителей г. Ржева Тверской области, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 26 апреля 2016 года в период с 09 часов 40 минут до12 часов 30 минут, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к № расположенной в № по ул. Краностроителей г. Ржева Тверской области, где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащуюПотерпевший №16, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащиеПотерпевший №16 денежные средства в сумме 2000 рублей. После чегоФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №16 причиненматериальный ущерб на сумму 2000 рублей.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

26 апреля 2016 года в период с 12 часов 40 минут до 13 часов 55 минут, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле «ФИО324»,государственный регистрационный знак №, принадлежащемФИО11, двигался по г. Ржеву Тверской области. Проезжая мимо№, расположенного по ул. Никиты Головни г. Ржева Тверской области, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 26 апреля 2016 года в период с 12 часов 40 минут до13 часов 55 минут, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к №, расположенной в № по ул. Никиты Головни г. Ржева Тверской области, где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь, незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №2, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащее Потерпевший №2 имущество - ювелирные украшения585 пробы:

- золотой кулон, весом 1 грамм, стоимостью 2636 рублей 71 копейку;

- золотые фрагменты, весом 3 грамма, стоимостью 2636 рублей71 копейку за 1 грамм, на общую сумму 7910 рублей 13 копеек;

- золотой крест, весом 1,95 грамма, стоимостью 2400 рублей;

- золотую цепь, весом 25 грамм, длиной 55 см, стоимостью 2636 рублей 71 копейку за 1 грамм, на общую сумму 6591 рубль 78 копеек;

- золотые серьги, весом 5 грамм, стоимостью 2636 рублей 71 копейку за 1 грамм, на общую сумму 13183 рубля 55 копеек;

- золотой браслет, весом 4 грамма, длиной 20 см, стоимостью2636 рублей 71 копейку за 1 грамм, на общую сумму 10546 рублей84 копейки;

- золотой браслет, весом 4 грамма, длиной 20 см, стоимостью2636 рублей 71 копейку за 1 грамм, на общую сумму 10546 рублей84 копейки;

- золотое кольцо, весом 1,79 грамма, размер 17,5, стоимостью3043 рубля;

- золотое кольцо, весом 2,15 грамма, размер 17, стоимостью4300 рублей;

- золотое кольцо, весом 1,87 грамма, размер 17,5, стоимостью3740 рублей;

- золотое кольцо, весом 1,6 грамма, размер 17,5, стоимостью2118 рублей 94 копейки;

- золотое кольцо, весом 1 грамм, размер 17, стоимостью 2636 рублей71 копейку;

а также денежные средства в сумме 30000 рублей.

После чего ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №2 был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 99654 рубля 50 копеек.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

18 мая 2016 года в период с 11:00 часов до 15:00 часов, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле «Ауди А4», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по г. Конаково Тверской области. Проезжая мимо №, расположенного по ул. Революции г. Конаково Тверской области у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 18 мая 2016 года в период с 11:00 часов до 15:00 часов, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к №, расположенной в № по ул. Революции г. Конаково Тверской области, где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №9, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащие Потерпевший №9 денежные средства в сумме 1500 рублей.

После чего, ФИО1 с похищенными денежными средствами с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №9 причинен материальный ущерб на сумму 1500 рублей.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

18 мая 2016 года в период с 10 часов 30 минут до 16 часов 15 минут, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле «Ауди А4», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по г. Конаково Тверской области. Проезжая мимо№, расположенного по ул. Учебной г. Конаково Тверской области, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 18 мая 2016 года в период с 10 часов 30 минут до16 часов 15 минут, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к №, расположенной в № по ул. Учебной г. Конаково Тверской области, где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №3, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащее Потерпевший №3 имущество, а именно: 

- денежные средства в сумме 100000 рублей;

- золотую цепь, 583 пробы, весом 18 грамм, длиной 60 см, стоимостью 2902 рубля 20 копеек за 1 грамм, на общую сумму 52239 рублей 60 копеек;

- золотой крест, 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 2551 рубль70 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5103 рубля 40 копеек;

- золотую цепь, 583 пробы, весом 1,7 грамма, длиной 55 см, стоимостью 2902 рубля 20 копеек за 1 грамм, на общую сумму 4933 рубля74 копейки;

- золотой крест, 585 пробы, весом 1 грамм, стоимостью 2551 рубль70 копеек;

- золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,5 грамма, размер 19, стоимостью 2551 рубль 70 копеек за 1 грамм, на общую сумму 8930 рублей 95 копеек;

- золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,7 грамма, размер 19, стоимостью 2551 рубль 70 копеек за 1 грамм, на общую сумму 11992 рубля 99 копеек;

- золотой перстень, 583 пробы, весом 7 грамм, размер 22, стоимостью 2902 рубля 20 копеек за 1 грамм, на общую сумму 20315 рублей 40 копеек;

- хрустальные подвески для люстры в количестве 30 штук, стоимостью 10710 рублей;

- барсетку, стоимостью 300 рублей, в которой находились:

- серебряные монеты в количестве 5 штук, 925 пробы, стоимостью2500 рублей за 1 монету, на общую сумму 12500 рублей;

- серебряную монету «Германия», 1930 года выпуска, стоимостью4000 рублей;

- юбилейную монету номиналом 10 рублей.

После чего ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №3 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 233587 рублей78 копеек.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

В период с 21 мая 2016 года по 24 мая 2016 года, в дневное время, точные дата и время не установлены, ФИО1 на автомобиле«Ауди А4», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по г. Торжку Тверской области. Проезжая мимо д№», расположенного по ул. Ленинградское шоссег. Торжка Тверской области, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, в период с 21 мая 2016 года по 24 мая 2016 года, в дневное время, точные дата и время не установлены, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к №, расположенной в № по ул. Ленинградское шоссе г. Торжка Тверской области, где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №21, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащие Потерпевший №21 ювелирные украшения 585 пробы, а именно:

- золотую цепь, весом 5,6 грамма, длиной 45 см, стоимостью2681 рубль 48 копеек за 1 грамм, на общую сумму 15016 рублей 29 копеек;

- золотую цепь, весом 4 грамма, длиной 55 см, стоимостью 2681 рубль 48 копеек за 1 грамм, на общую сумму 10725 рублей 92 копейки;

- золотые серьги, весом 2,1 грамма, стоимостью 2681 рубль 48 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5631 рубль 11 копеек;

- золотой крест, весом 2,1 грамма, стоимостью 2681 рубль 48 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5631 рубль 11 копеек;

- золотую подвеску, весом 1,1 грамма, стоимостью 2681 рубль48 копеек за 1 грамм, на общую сумму 2949 рублей 63 копейки;

- золотую подвеску, весом 2,4 грамма, стоимостью 2681 рубль48 копеек за 1 грамм, на общую сумму 6435 рублей 55 копеек;

- золотую подвеску, весом 2,3 грамма, стоимостью 2681 рубль48 копеек за 1 грамм, на общую сумму 6167 рублей 40 копеек;

а также серебряные монеты в количестве 4 штук, 925 пробы, 1924 года выпуска, стоимостью 2000 рублей каждая, на общую сумму 8000 рублей. 

После чего ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №21 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 60557 рублей 01 копейку.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

26 мая 2016 года в период с 11:00 часов до 21:00 часа, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле «Ауди А4», государственный регистрационный знак № принадлежащем ФИО11, двигался по г. Конаково Тверской области. Проезжая мимо №, расположенного по ул. Баскакова г. Конаково Тверской области, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 26 мая 2016 года в период с 11:00 часов до 21:00 часа, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к №, расположенной в д. № по ул. Баскаковаг. Конаково Тверской области, где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №20, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащие Потерпевший №20 ювелирные украшения 585 пробы, а именно:

- золотой перстень, весом 3 грамма, размер 17,5, стоимостью2571 рубль 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 7714 рублей 74 копейки;

- золотые серьги, весом 2 грамма, стоимостью 2571 рубль 58 копеек за1 грамм, на общую сумму 5143 рубля 16 копеек;

- часть золотой цепи, весом 0,5 грамма, длиной 3 см, стоимостью2571 рубль 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 1285 рублей 79 копеек;

- золотую цепь, весом 3 грамма, длиной 40 см, стоимостью 2571 рубль 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 7714 рублей 74 копейки;

- золотой кулон в виде подковы, весом 1,5 грамма, стоимостью2571 рубль 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 3857 рублей 37 копеек;

- золотую цепь, весом 4 грамма, длиной 60 см, стоимостью 2571 рубль 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 10286 рублей 32 копейки;

- золотой кулон в виде знака зодиака «Рыбы», весом 2 грамма, стоимостью 2571 рубль 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5143 рубля16 копеек;

- золотое обручальное кольцо, весом 3 грамма, размер 17,5, стоимостью 2571 рубль 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 7714 рублей 74 копейки;

- золотое обручальное кольцо, весом 2 грамма, размер 22, стоимостью 2571 рубля 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5143 рубля 16 копеек;

- золотой браслет, весом 3 грамма, длиной 15 см, стоимостью2571 рубль 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 9257 рублей 69 копеек;

- золотые серьги, весом 4 грамма, стоимостью 2571 рубль 58 копеек за1 грамм, на общую сумму 10286 рублей 32 копейки;

- золотое кольцо, весом 2 грамма, размер 17,5, стоимостью 2571 рубль 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5143 рубля 16 копеек;

- золотое кольцо, весом 2,5 грамма, размер 19, стоимостью 2571 рубль 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 6428 рублей 95 копеек.

После чего ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №20 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 85119 рублей 30 копеек.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

26 мая 2016 года в период с 13 часов 30 минут до 15 часов 30 минут, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле «Ауди А4», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по г. Конаково Тверской области. Проезжая мимо№, расположенного по ул. Строителей г. Конаково Тверской области, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 26 мая 2016 года в период с 13 часов 30 минут до15 часов 30 минут, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к №, расположенной в 

<

...> где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №4, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащие Потерпевший №4 ювелирные украшения 585 пробы:

- золотую цепь, весом 5 грамм, длиной 45 см, стоимостью 2571 рубль 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 12857 рублей 90 копеек;

- золотую цепь, весом 2 грамма, длиной 50 см, стоимостью 2571 рубль 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5143 рубля 16 копеек;

- золотую цепь, весом 1,5 грамма, длиной 40 см, стоимостью2571 рубль 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 3857 рублей 37 копеек;

- золотое кольцо, весом 2 грамма, размер 16, стоимостью 2571 рубль58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5143 рубля 16 копеек;

- золотое кольцо, весом 2 грамма, размер 16, стоимостью 2571 рубль58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5143 рубля 16 копеек;

- золотое кольцо, весом 2 грамма, размер 16, стоимостью 2571 рубль58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5143 рубля 16 копеек;

- золотое кольцо, весом 2 грамма, размер 16, стоимостью 2571 рубль58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5143 рубля 16 копеек;

- золотой кулон в виде сердца, весом 2,5 грамма, стоимостью2571 рубль 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 6428 рублей 95 копеек;

- золотой кулон в виде снежинки, весом 2 грамма, стоимостью2571 рубль 58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5143 рубля 16 копеек;

- золотой крест, весом 3 грамма, стоимостью 2571 рубль 58 копеек за1 грамм, на общую сумму 7714 рублей 74 копейки;

- золотые серьги, весом 3 грамма, стоимостью 2571 рубль 58 копеек за1 грамм, на общую сумму 7714 рублей 74 копейки;

- золотые серьги, весом 6 грамм, стоимостью 2571 рубль 58 копеек за1 грамм, на общую сумму 15429 рублей 48 копеек;

- золотое кольцо, весом 3 грамма, размер 16, стоимостью 2571 рубль58 копеек за 1 грамм, на общую сумму 7714 рублей 74 копейки;

- золотое кольцо, 750 пробы, весом 2 грамма, размер 16, стоимостью 1801 рубль 02 копейки за 1 грамм, на общую сумму 3602 рубля 04 копейки;

а также денежные средства в сумме 480000 рублей; 1 комплект нижнего белья, стоимостью 2000 рублей; 1 пару капроновых чулок, стоимостью300 рублей; 1 пару капроновых гольф, стоимостью 100 рублей; женский купальник, стоимостью 5000 рублей.

После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №4 причинен материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 583578 рублей 92 копейки.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

22 июня 2016 года в период с 11 часов 45 минут до 19 часов 40 минут, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле «Ауди А4», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по г. Твери. Проезжая мимо №, расположенного по ул. Паши ФИО2 г. Твери, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 22 июня 2016 года в период с 11 часов 45 минут до19 часов 40 минут, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к № расположенной в № по ул. Паши ФИО2 г. Твери, где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №17, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащие Потерпевший №17 ювелирные украшения 583 пробы, а именно:

- золотой перстень, весом 1,5 грамма, размер 18,5, стоимостью2902 рубля 20 копеек за 1 грамм, на общую сумму 4353 рубля 30 копеек;

- золотые серьги, весом 1,5 грамма, стоимостью 2902 рубля 20 копеек за 1 грамм, на общую сумму 4353 рубля 30 копеек;

- 1 золотую серьгу, весом 0,7 грамма, стоимостью 2902 рубля 20 копеек за 1 грамм, на общую сумму 2031 рубль 54 копейки;

- золотой браслет, весом 2 грамма, стоимостью 2902 рубля 20 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5804 рубля 40 копеек.

После чего ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №17 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 16542 рубля 54 копейки.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

23.06.2016 года в период с 07 часов 30 минут до 15:00 часов, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле «ФИО324», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по г. Твери. Проезжая мимо корп. № д. № расположенного по ул. Зеленый проезд г. Твери, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 23 июня 2016 года в период с 07 часов 30 минут до15:00 часов, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к кв. №, расположенной в корп. № 

<

...> где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №19, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащие Потерпевший №19 ювелирные украшения:

- золотые серьги, 585 пробы, весом 2,5 грамма, стоимостью 2591 рубль 38 копеек за 1 грамм, на общую сумму 6478 рублей 45 копеек;

- серебряные серьги, 925 пробы, весом 2,7 грамма, стоимостью400 рублей 93 копеек за 1 грамм, на общую сумму 1082 рубля 51 копейку;

- серебряные серьги, 925 пробы, весом 1,8 грамма, стоимостью400 рублей 93 копейки за 1 грамм, на общую сумму 721 рубль 67 копеек;

- серебряные серьги, 925 пробы, весом 2,1 грамма, стоимостью400 рублей 93 копейки за 1 грамм, на общую сумму 841 рубль 95 копеек;

- серебряные серьги, 925 пробы, весом 2 грама, стоимостью 400 рублей 93 копейки за 1 грамм, на общую сумму 801 рубль 86 копеек;

- серебряное кольцо, весом 2 грамма, стоимостью 400 рублей93 копейки за 1 грамм, на общую сумму 801 рубль 86 копеек;

- золотое обручальное кольцо, 375 пробы, весом 6,2 грамма, стоимостью 1907 рублей 20 копеек за 1 грамм, на общую сумму 11824 рубля 64 копейки;

- золотое обручальное кольцо, 583 пробы, весом 11,6 грамма, стоимостью 2902 рубля 20 копеек за 1 грамм, на общую сумму 33665 рублей 52 копейки;

- золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 2,7 грамма, стоимостью 2591 рубль 38 копейки за 1 грамм, на общую сумму 6996 рублей 73 копейки;

- золотые серьги, 585 пробы, весом 2,5 грамма, стоимостью 2591 рубль 38 копеек за 1 грамм, на общую сумму 6478 рублей 45 копеек;

а также денежные средства в сумме 3000 рублей.

После чего ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №19 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 72693 рубля 64 копейки.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

23 июня 2016 года в период с 14:00 часов до 15 часов 20 минут, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле «Ауди А4», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по г. Твери. Проезжая мимо корп. № д. №, расположенного по ул. Фадеева г. Твери, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 23 июня 2016 года в период с 14:00 часов до 15 часов20 минут, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к кв. №, расположенной в корп. №

<

...> где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №18, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащие Потерпевший №18 денежные средства в сумме 10000 рублей.

После чего ФИО1 с похищенными денежными средствами с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению. В результате преступных действийФИО1 Потерпевший №18 причинен значительный материальный ущерб на сумму 10000 рублей.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

28 июня 2016 года в период с 13:00 часов до 15:00 часов, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле «Ауди А4», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по г. Вышний Волочек Тверской области. Проезжая мимо д. №, расположенного по ул. 9-го Января г. Вышний Волочек Тверской области, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 28 июня 2016 года в период с 13:00 часов до 15:00 часов, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к кв. №, расположенной в 

<

...> где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №7, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащиеПотерпевший №7 ювелирные украшения, а именно:

- золотое обручальное кольцо, 583 пробы, весом 10 грамм, размер 22, стоимостью 2902 рубля 20 копеек за 1 грамм, на общую сумму 29022 рубля;

- золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,5 грамма, размер 17, стоимостью 2770 рублей 65 копеек за 1 грамм, на общую сумму 9697 рублей 28 копеек;

- золотое кольцо, 375 пробы, весом 2 грамма, размер 17, стоимостью 1014 рублей за 1 грамм, на общую сумму 2028 рублей;

- золотое кольцо, 585 пробы, весом 6,5 грамма, размер 22, стоимостью 2770 рублей 65 копеек за 1 грамм, на общую сумму 18009 рублей 23 копейки.

После чего ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №7 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 58756 рублей 51 копейку.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

20 июля 2016 года в период с 10 часов 30 минут до 13:00 часов, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле «Ауди А4», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по г. Торжку Тверской области. Проезжая мимод. № расположенного по ул. Ленинградское шоссе г. Торжка Тверской области, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 20 июля 2016 года в период с 10 часов 30 минут до13:00 часов, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к кв. №, расположенной в 

<

...> где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №12, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащие Потерпевший №12 ювелирные украшения 585 пробы, а именно:

- золотые серьги, весом 10 грамм, стоимостью 1608 рублей 37 копеек за 1 грамм, на общую сумму 16083 рубля 70 копеек;

- золотую цепь, весом 8 грамм, длиной 55 см, стоимостью 1608 рублей 37 копеек за 1 грамм, на общую сумму 12866 рублей 96 копеек;

- золотой крест, весом 2 грамма, стоимостью 1608 рублей 37 копеек за 1 грамм, на общую сумму 3216 рублей 74 копейки;

а также денежные средства в сумме 15000 рублей.

После чего ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №12 был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 47167 рублей 40 копеек.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

20 июля 2016 года в период с 10 часов 30 минут до 13:00 часов, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле «Ауди А4», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по г. Торжку Тверской области. Проезжая мимод. №», расположенного по ул. Ленинградское шоссе г. Торжка Тверской области, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 20 июля 2016 года в период с 10 часов 30 минут до13:00 часов, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к кв. № расположенной в 

<

...> где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №11, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащие Потерпевший №11 ювелирные украшения 585 пробы, а именно:

- золотую печатку, весом 7 грамм, размер 19, стоимостью 1608 рублей 37 копеек за 1 грамм, на общую сумму 11258 рублей 59 копеек;

- золотую цепь, весом 15 грамм, длиной 60 см, стоимостью 1608 рублей 37 копеек за 1 грамм, на общую сумму 24125 рублей 55 копеек;

- золотой крест, весом 10 грамм, стоимостью 1608 рублей 37 копеек за 1 грамм, на общую сумму 16083 рубля 70 копеек;

а также денежные средства в сумме 22000 рублей.

После чего ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №11 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 73467 рублей 84 копейки.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

20 июля 2016 года в период с 13:00 часов до 22 часов 30 минут, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле «Ауди А4», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по г. Торжку Тверской области. Проезжая мимод. №, расположенного по ул. Калининское шоссе г. Торжка Тверской области, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 20 июля 2016 года в период с 13:00 часов до 22 часов30 минут, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к кв. №, расположенной в 

<

...> где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащуюПотерпевший №13, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащие Потерпевший №13 ювелирные украшения 585 пробы, а именно:

- золотые серьги, весом 2,4 грамма, стоимостью 1608 рублей 37 копеек за 1 грамм, на общую сумму 3860 рублей 09 копеек;

- золотой браслет, весом 2 грамма, длиной 20 см, стоимостью1608 рублей 37 копеек за 1 грамм, на общую сумму 3216 рублей 74 копейки;

- золотую цепь, весом 3,5 грамма, длиной 45 см, стоимостью1608 рублей 37 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5629 рублей 30 копеек. 

После чего ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №13 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму12706 рублей 13 копеек.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

В период с 21 июля 2016 года по 23 июля 2016 года, в дневное время, точные дата и время не установлены, ФИО1 на автомобиле«Ауди А4», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по г. Вышний Волочек Тверской области. Проезжая мимо д. №, расположенного по ул. Ямской г. Вышний Волочек Тверской области, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, в период с 21 июля 2016 года по 23 июля 2016 года, в дневное время, точные дата и время не установлены, ФИО1 взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к кв. №, расположенной в 

<

...> где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №14, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащие Потерпевший №14 ювелирные украшения 925 пробы, а именно:

- серебряное кольцо, весом 1 грамм, размер 16,5, стоимостью400 рублей 93 копейки;

- серебряное кольцо, весом 1,2 грамма, размер 16, стоимостью400 рублей 93 копейки за 1 грамм, на общую сумму 481 рубль 12 копеек;

- серебряное кольцо, весом 1,9 грамма, размер 16, стоимостью400 рублей 93 копейки за 1 грамм, на общую сумму 761 рубль 77 копеек;

- серебряную цепь, весом 1,5 грамма, длиной 50 см, стоимостью400 рублей 93 копейки за 1 грамм, на общую сумму 601 рубль 40 копеек.

После чего ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №14 причинен материальный ущерб на общую сумму 2245 рублей 22 копейки.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконнымпроникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

25 июля 2016 года в период с 08:00 часов до 13 часов 25 минут, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле «Ауди А4»,государственный регистрационный знак №, принадлежащемФИО11, двигался по г. Конаково Тверской области. Проезжая мимод. № расположенного по ул. Учебной г. Конаково Тверской области, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужогоимущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 25 июля 2016 года в период с 08:00 часов до 13 часов25 минут, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к кв. №, расположенной в д№ поул. Учебной г. Конаково Тверской области, где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №5, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он неимеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащиеПотерпевший №5 денежные средства в сумме 30000 рублей.

После чего ФИО1 с похищенными денежными средствами сместа преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №5 причинен значительный материальный ущерб на сумму 30000 рублей.Он же совершил покушение на кражу, то есть умышленные действия, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества,совершенную с незаконным проникновением в жилище, при этомпреступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лицаобстоятельствам, при следующих обстоятельствах. 16 августа 2016 года в период с 14 часов 05 минут до 16 часов05 минут, точное время не установлено, ФИО1 На автомобиле«Ауди А4», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по г. Конаково Тверской области. Проезжая мимо д. №, расположенного по ул. Баскакова г. Конаково Тверской области, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу. Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 16 августа 2016 года в период с 14 часов 05 минут до16 часов 05 минут, точное время не установлено, ФИО1, взяв изавтомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к кв. №,расположенной в 

<

...> где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру,принадлежащую Потерпевший №10, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, пытался тайно похитить какое-либо имущество, принадлежащее Потерпевший №10, однако не смог довести свой преступный умысел до конца, по не зависящим от негообстоятельствам, так как ничего ценного для себя в квартире не обнаружил, после чего с места преступления скрылся. Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконнымпроникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 16 августа 2016 года в период с 16 часов 05 минут до 18:00 часов, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле «Ауди А4», государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО11, двигался по автодороге «Москва-Санкт-Петербург» мимо дер. Мокшино Конаковского района Тверской области, где увидел д. № расположенный по ул. Полевой дер. Мокшино Конаковского района Тверской области, и у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу. Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 16 августа 2016 года в период с 16 часов 05 минут до18:00 часов, точное время не установлено, ФИО1, взяв из автомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к кв. №, расположенной в д. № поул. Полевой дер. Мокшино Конаковского района Тверской области, где с помощью отверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащую Потерпевший №6, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащие Потерпевший №6 ювелирные украшения, а именно: - золотые серьги, 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 2764 рубля54 копейки за 1 грамм, на общую сумму 13822 рубля 70 копеек; - золотое кольцо, 585 пробы, весом 3 грамма, размер 16, стоимостью 2764 рубля 54 копейки за 1 грамм, на общую сумму 8293 рубля 62 копейки; - золотые серьги, 583 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 2902 рубля 20 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5804 рубля 40 копеек; - золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 3 грамма, размер 19, стоимостью 2764 рубля 54 копейки за 1 грамм, на общую сумму 8293 рубля 62 копейки; - золотое кольцо, 583 пробы, весом 5 грамм, размер 17, стоимостью 2902 рубля 20 копеек за 1 грамм, на общую сумму 14511 рублей; - золотой кулон, 585 пробы, весом 1 грамм, стоимостью 2764 рубля54 копейки; - серебряную цепь, 925 пробы, весом 12,3 грамма, длиной 45 см,стоимостью 400 рублей 93 копейки за 1 грамм, на общую сумму 4931 рубль 44 копейки; - серебряный крест, 925 пробы, весом 13 грамм, стоимостью400 рублей 93 копейки за 1 грамм, на общую сумму 5212 рублей 09 копеек; - золотые серьги, 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 2764 рубля 54 копейки за 1 грамм, на общую сумму 5529 рублей 08 копеек; - золотые серьги, 585 пробы, весом 1 грамм, стоимостью 2764 рубля54 копейки; - золотое обручальное кольцо, 583 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 2902 рубля 20 копеек за 1 грамм, на общую сумму 17413 рублей 20 копеек; - золотую цепь, 585 пробы, весом 2 грамма, длиной 30 см, стоимостью 2764 рубля 54 копейки за 1 грамм, на общую сумму 5529 рублей 08 копеек; - золотую цепь, 585 пробы, весом 2,5 грамма, длиной 40 см,стоимостью 2764 рубля 54 копейки за 1 грамм, на общую сумму 6911 рублей 35 копеек; - золотое кольцо, 585 пробы, весом 2 грамма, размер 16, стоимостью 2764 рубля 54 копейки за 1 грамм, на общую сумму 5529 рублей 08 копеек; а также принадлежащие Потерпевший №6: - денежные средства в сумме 108 долларов США, по курсу 64 рубля20 копеек за 1 доллар, на общую сумму 6933 рубля 60 копеек; - денежные средства в сумме 86 центов Евро, по курсу 71 рубль72 копейки за 1 Евро, на общую сумму 61 рубль 68 копеек. После чего ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №6 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 114305 рублей02 копейки.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

18 августа 2016 года в период с 11 часов 30 минут до 17 часов30 минут, точное время не установлено, ФИО1 на автомобиле«Ауди А4», государственный регистрационный знак №,принадлежащем ФИО11, двигался по г. Бежецку Тверской области. Проезжая мимо д. №, расположенного по ул. Песочной г. Бежецка Тверской области, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 18 августа 2016 года в период с 11 часов 30 минут до17 часов 30 минут, точное время не установлено, ФИО1, взяв изавтомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к кв. №, расположенной в 

<

...> где с помощьюотверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащуюПотерпевший №15, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащиеПотерпевший №15 денежные средства в сумме 17000 рублей.

После чего ФИО1 с похищенными денежными средствами сместа преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №15причинен значительный материальный ущерб на сумму 17000 рублей.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконнымпроникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

18 августа 2016 года в период с 11 часов 30 минут до 17 часов30 минут, точное время не установлено, после совершения хищенияимущества, принадлежащего Потерпевший №15, ФИО1 на автомобиле «Ауди А4», государственный регистрационный знак №принадлежащем ФИО11, двигался по г. Бежецку Тверской области. Проезжая мимо д. № расположенного по ул. Песочной г. Бежецка Тверской области, у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какой-либо квартиры, расположенной по указанному адресу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 18 августа 2016 года в период с 11 часов 30 минут до17 часов 30 минут, точное время не установлено, ФИО1, взяв изавтомобиля привезенные с собой отвертки, подошел к кв. № расположенной в 

<

...> где с помощьюотверток взломал личину врезного замка двери, после чего через открытую дверь незаконно проник в вышеуказанную квартиру, принадлежащуюПотерпевший №8, откуда, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, осознавая, что имущество является чужим, ему не принадлежит, и он не имеет права распоряжаться им, тайно похитил принадлежащиеПотерпевший №8 ювелирные украшения, а именно:

- золотые серьги, 585 пробы, весом 3,6 грамма, стоимостью 2762 рубля 66 копеек за 1 грамм, на общую сумму 9945 рублей 58 копеек;

- серебряные серьги и кольцо, 925 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 400 рублей 93 копейки за 1 грамм, на общую сумму 2405 рублей 58 копеек;

- золотой браслет, 585 пробы, весом 30 грамм, длиной 22 см, стоимостью 2762 рубля 66 копеек за 1 грамм, на общую сумму 82879 рублей 80 копеек;

- золотое кольцо, 585 пробы, весом 2 грамма, размер 16, стоимостью 2762 рубля 66 копеек за 1 грамм, на общую сумму 5525 рублей 32 копейки;

- золотое кольцо, 585 пробы, весом 3 грамма, размер 16, стоимостью 2762 рубля 66 копеек за 1 грамм, на общую сумму 8287 рублей 98 копеек;

- серебряный кулон, 925 пробы, весом 1,5 грамма, стоимостью400 рублей 93 копейки за 1 грамм, на общую сумму 601 рубль 40 копеек.

После чего ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №8 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму109645 рублей 66 копеек.

В ходе предварительного следствия с обвиняемым ФИО1 заключено досудебное соглашение о сотрудничестве в порядкест. 317.3 УПК РФ. 

Уголовное дело поступило в суд с представлением прокурора об особом порядке судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого ФИО1 при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину признал полностью, согласился с объемом предъявленного обвинения и поддержал свое ходатайство о постановлении приговора в особом порядке судебного разбирательства, пояснив, что он добровольно заключил в присутствии защитника досудебное соглашение, выполнил его условия, а именно дал признательные показания по фактам инкриминируемых ему деяний, сообщил о дополнительных фактах своей преступной деятельности, связанной с хищением чужого имущества на территории Конаковского района и других районов Тверской области, в том числе о фактах хищения имущества Потерпевший №1, Потерпевший №21, Потерпевший №20, Потерпевший №4, Потерпевший №19, Потерпевший №6, а также сообщил следователю о местах сбыта похищенного имущества. При этом подсудимый ФИО1 также сообщил, что ходатайство о рассмотрении уголовного дела в порядке особого судопроизводства заявлено им добровольно, после консультации с защитником и при его непосредственном участии, сам он осознает последствия постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве.

Указанное ходатайство подсудимого в судебном заседании поддержано его защитником – адвокатом Ивановым А.В., который подтвердил, что досудебное соглашение было заключено ФИО1 в присутствии защитника Горожанкиной Н.А., добровольно. 

Потерпевшие Потерпевший №3, Потерпевший №9, Потерпевший №5, Потерпевший №10, Потерпевший №11, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №7,Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №8, Потерпевший №2, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №18, Потерпевший №1, ФИО25, Потерпевший №4, ФИО26, Потерпевший №19, Потерпевший №6 не возражали против рассмотрения дела в особом порядке.

Государственный обвинитель в судебном заседании поддержал представление об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, подтвердив активное содействие обвиняемого следствию, разъяснив суду, что содействие ФИО1 следствию выразилось в следующем.

В ходе предварительного расследования ФИО1 дал правдивые показания относительно совершенных им преступлений, признал полностью вину в инкриминируемых преступлениях, сообщил о дополнительных фактах своей преступной деятельности, связанной с хищением чужого имущества на территории Конаковского района и других районов Тверской области, а также сообщил следователю о местах сбыта похищенного им имущества. В результате сотрудничества ФИО1 со следствием установлены события инкриминируемых ему преступлений и истина по делу, а также обстоятельства ряда преступлений по делам, производство предварительного расследования по которым было приостановлено до заключения с ФИО1 соглашения о сотрудничестве и выполнения им условий соглашения.

Суд, изучив материалы уголовного дела, позицию участников уголовного процесса, приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, в связи с чем подсудимого ФИО1 следует признать виновным в совершении инкриминируемых преступлений.

Судом установлено, что досудебное соглашение о сотрудничестве отвечает требованиям действующего законодательства, заключено ФИО1 добровольно, в присутствии защитника Горожанкиной Н.А.

Государственный обвинитель в судебном заседании подтвердил активное содействие обвиняемого ФИО1 следствию, а также значение сотрудничества с подсудимым для раскрытия и расследования преступлений, указав, что выполнение ФИО1 своих обязательств по досудебному соглашению о сотрудничестве позволило органам следствия установить обстоятельства ряда преступлений по делам, производство предварительного расследования по которым было приостановлено до заключения с ФИО1 соглашения о сотрудничестве.

Правдивость и полнота сообщенных ФИО1 при выполнении им обязательств по досудебному соглашению о сотрудничестве сведений подтверждается собранными по делу доказательствами, что удостоверенозаместителем прокурора Тверской области в представлении в суд об особом порядке проведения судебного заседания. В ходе предварительного следствия в отношении обвиняемого ФИО1 меры безопасности, направленные на защиту его жизни, здоровья и имущества, не применялись.

Судом исследованы характер и пределы содействия подсудимымФИО1 следствию и суду, значение сотрудничества с подсудимым.

Исследуя представленные материалы, суд установил, что принятые на себя обязательства ФИО1 выполнил в полном объеме. В ходе предварительного расследования информации об угрозах личной безопасности ФИО1 и его родственникам не поступало.

Суд приходит к выводу, что подсудимым ФИО1 в соответствии со ст.ст. 317.6 и 317.7 УПК РФ соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебном соглашением о сотрудничестве.

Действия подсудимого ФИО1 по фактам хищений чужого имущества носили тайный характер. 

Учитывая стоимость похищенного у потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №21, Потерпевший №20,Потерпевший №17, Потерпевший №19, Потерпевший №18, Потерпевший №7, Потерпевший №12, Потерпевший №11, Потерпевший №13, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №15 и Потерпевший №8 имущества, их имущественное положение, суд усматривает в действиях ФИО1 по каждому из преступлений в отношении вышеуказанных потерпевших наличие квалифицирующего признака – «с причинением значительного ущерба гражданину».

Преступления, инкриминируемые ФИО1 в отношении потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №16, Потерпевший №2,Потерпевший №9, Потерпевший №3, Потерпевший №21, Потерпевший №20, Потерпевший №4,Потерпевший №17, Потерпевший №19, Потерпевший №18, Потерпевший №7, Потерпевший №12, Потерпевший №11, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №5, Потерпевший №10, Потерпевший №6, Потерпевший №15 и Потерпевший №8 он совершал, незаконно проникая в жилище указанных лиц, что свидетельствует о наличии в действиях подсудимого ФИО1 по каждому из указанных преступлений квалифицирующего признака – «с незаконным проникновением в жилище». 

Учитывая стоимость похищенного у потерпевшей Потерпевший №4 имущества, которая составила 583578 рублей 92 копейки, суд усматривает в действиях ФИО1 по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №4 наличие квалифицирующего признака – «в крупном размере».

Принимая во внимание, что преступление в отношении Потерпевший №10 не было доведено ФИО1 до конца, поскольку в жилище указанного потерпевшего подсудимый ничего ценного для себя не обнаружил, соответствующее деяние надлежит квалифицировать как покушение на преступление.

Таким образом, содеянное ФИО1 следует квалифицировать по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (16 преступлений), поскольку он совершил16 краж, то есть тайных хищений чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище; по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (3 преступления), поскольку он совершил 3 кражи, то есть тайных хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище; по ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, поскольку он совершил покушение на кражу, то есть умышленные действия, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в жилище, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам; по п.п. «а», «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, поскольку он совершил кражу то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Судом установлено, что ФИО1 не страдает какими-либо психическими заболеваниями. Исходя из этого, а также данных о личности подсудимого, его поведения в процессе предварительного следствия и судебного заседания, суд признает его подлежащим уголовной ответственности и наказанию.

Решая вопрос о назначении подсудимому наказания, суд в соответствии с требованиями ст.ст. 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Так, подсудимый ФИО1 совершил 21 преступление против собственности, каждое из которых в соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ относятся к категории тяжких.

При этом ФИО1 ранее судим за тяжкое преступление, в связи с чем отягчающим его наказание обстоятельством в силу п. «а» ч. 1ст. 63 УК РФ суд признает рецидив преступлений, вид которого является опасным.

Обстоятельством, смягчающим ФИО1 наказание в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, поскольку ФИО1 в ходе проверок показаний на месте сообщал сведения, имеющие значения для расследования преступлений, заключил досудебное соглашение о сотрудничестве, в рамках исполнения которого сообщил о фактах хищения им имущества по делам, производство по которым было приостанволено, и указал места сбыта похищенного имущества.

В качестве обстоятельств, смягчающих виновному наказание, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает наличие у ФИО1 малолетнего ребенка, а на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве таковых также учитывает полное признание вины и раскаяние в содеянном.

Помимо этого в качестве обстоятельств, смягчающих виновному наказание за совершение им преступлений в отношении потерпевших Потерпевший №16, Потерпевший №2, Потерпевший №9, Потерпевший №3, Потерпевший №17, Потерпевший №18, Потерпевший №7, Потерпевший №12, Потерпевший №11, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №5 и Потерпевший №10 суд в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ учитывает явки с повинной.

Принимая во внимание, что помимо совокупности смягчающих по делу установлено отягчающее наказание виновного обстоятельство, оснований для изменения категории преступлений, совершенных ФИО1, на менее тяжкую по правилам ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется.

С учетом степени общественной опасности каждого из совершенныхФИО1 преступлений, их множественности, данных о личности подсудимого, который судим за преступление, связанное с хищением чужого имущества, и, находясь под административным надзором, вновь совершил аналогичные преступления через короткий промежуток времени после освобождения из мест лишения свободы, суд приходит к выводу, что для достижения указанных в ч. 2 ст. 43 УК РФ целей наказания, исправление ФИО1 невозможно без изоляции от общества, в связи с чем последнему надлежит назначить наказание в виде лишения свободы. При этом суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительные наказания, предусмотренные санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ, поскольку подсудимый по месту жительства характеризуется посредственно, по месту работы – положительно, на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, имеет семью, в состав которой входит малолетний ребенок.

Каких-либо обстоятельств, связанных с мотивами и целями преступлений, существенно уменьшающих степень их общественной опасности, которые позволили бы при назначении наказания применить в отношении ФИО1 ст.ст. 64, 73 УК РФ, по делу не усматривается.

При определении срока наказания суд применяет положенияч. 2 ст. 68 УК РФ и, помимо изложенного выше также учитывает, что потерпевшие Потерпевший №16, Потерпевший №2, Потерпевший №9, Потерпевший №20, Потерпевший №17, Потерпевший №19, Потерпевший №18. Потерпевший №7,Потерпевший №12, Потерпевший №14, Потерпевший №10, Потерпевший №15 и Потерпевший №8 не настаивали на строгом наказании, а также принимает во внимание то, что часть похищенного имущества возвращена потерпевшим Потерпевший №1, Потерпевший №20, Потерпевший №19, Потерпевший №7, Потерпевший №21 и Потерпевший №6

Несмотря на то, что по делу установлены смягчающие обстоятельства, повода для применения в отношении ФИО1 положений ч. 3ст. 68 УК РФ суд не усматривает, исходя при этом из множественности совершенных ФИО1 преступлений, их степени общественной опасности и других обстоятельств дела, в том числе данных о личности виновного, который, освободившись из мест лишения свободы, не встал на путь исправления, а через короткий промежуток времени вновь продолжил совершать преступления.

Оснований для применения положений ч.ч. 1, 2 ст. 62 УК РФ не имеется, поскольку установлено обстоятельство, отягчающее ФИО1 наказание, а именно рецидив преступлений.

Вместе с тем, назначая ФИО1 наказание, суд применяет положения ч. 5 ст. 62 УК РФ, поскольку уголовное дело рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения.

Помимо этого, при определении ФИО1 срока наказания за совершение им преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 3ст. 158 УК РФ, суд также учитывает правила ч. 3 ст. 66 УК РФ, поскольку соответствующее преступление не было доведено до конца по независящим от виновного обстоятельствам.

Вид исправительного учреждения, в котором ФИО1 надлежит отбывать наказание, следует определить по правилам п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ – в колонии строгого режима, поскольку в действиях подсудимого установлен опасный рецидив преступлений и последний ранее отбывал наказание в виде лишения свободы.

Разрешая заявленные потерпевшими Потерпевший №1,Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №6 исковые требования, суд исходит из следующего.

Согласно ч. 1 ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Согласно письменным заявлениям указанных потерпевших каждый из них просит удовлетворить заявленные исковые требования в полном объеме, а именно:

- Потерпевший №1 просит взыскать с ФИО1 85028 рублей87 копеек;

- Потерпевший №2 просит взыскать с ФИО1 99654 рубля;

- Потерпевший №3 просит взыскать с ФИО1 233587 рублей 78 копеек;

- Потерпевший №4 просит взыскать с ФИО1 583578 рублей92 копейки;

- Потерпевший №5 просит взыскать с ФИО1 30000 рублей в счет возмещения имущественного ущерба и 10000 рублей в счет компенсации морального вреда;

- Потерпевший №6 просит взыскать с ФИО1 101804 рубля. 

Гражданский ответчик ФИО1 признал заявленные гражданскими истцами требования о возмещении имущественного ущерба.

В судебном заседании установлено, что преступлениями, совершенными ФИО1, причинен материальный ущерб потерпевшей Потерпевший №2 – на сумму 99654 рубля 50 копеек, потерпевшей Потерпевший №3 – на сумму 233587 рублей 78 копеек, потерпевшей Потерпевший №4 - на сумму 583578 рублей 92 копейки, потерпевшему Потерпевший №5 - на сумму 30000 рублей. При этом сведений о возмещении указанным потерпевшим материального ущерба либо о возвращении им похищенного имущества не имеется.

В судебном заседании установлено, что преступлениями, совершенными ФИО1, причинен материальный ущерб потерпевшей Потерпевший №1 на общую сумму 93476 рублей 30 копеек, потерпевшей Потерпевший №6 - на сумму 114305 рублей. При этом в ходе предварительного следствия потерпевшей Потерпевший №1 возвращена цепь, плетением кольцами, 583 пробы, весом 2,4 грамма, длиной 55 см (т. 12,л.д. 170), стоимостью 2902 рубля 20 копеек за 1 грамм, на общую сумму6965 рублей 28 копеек; а потерпевшей Потерпевший №6 возвращены крест, размером 3*2,2 см, 925 пробы, весом 13 грамм, стоимостью 400 рублей93 копейки за 1 грамм, на общую сумму 5212 рублей 09 копеек, цепь,925 пробы, длиной 45 см, переплетенную между собой, весом 12,3 грамма, стоимостью 400 рублей 93 копейки за 1 грамм, на общую сумму 4931 рубль 44 копейки, монеты, номиналом 50 центов, 20 центов, 10 центов, 5 центов и1 цент, 2002 года, то есть денежные средства в сумме 86 центов Евро по курсу 71 рубль 72 копейки за 1 Евро, на общую сумму 61 рубль 68 копеек.

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу, что исковые требования потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5 и Потерпевший №6 о возмещении имущественного ущерба, причиненного соответствующими преступлениями, подлежат удовлетворению в полном объеме.

Исковые требования Потерпевший №5 о компенсации ему морального вреда, причиненного совершенным ФИО1 преступлением, удовлетворению не подлежат, поскольку законом возможность компенсации морального вреда, причиненного хищением имущества, не предусмотрена.

Обеспечительные меры – арест на имущество ФИО1, общей стоимостью 328936 (триста двадцать восемь тысяч девятьсот тридцать шесть) рублей 40 (сорок) копеек следует сохранить до исполнения приговора суда в части решения по гражданским искам.

Судьбу вещественных доказательств следует разрешить в соответствии с требованиями ст.ст. 81, 82 УПК РФ, а именно:

- врезной замок, часть дверной обшивки с фрагментом следа обуви, цилиндровый механизм замка, лицевую планку врезного замка, часть цилиндрового механизма замка, накладку врезного замка внешней стороны, цилиндровое запирающее устройство, фрагмент дверной коробки со следами орудия взлома, две пары строительных перчаток, 7 отверток, лупу, электронные весы (ювелирные) «ML Scale-E», фрагмент двери, врезной замок, камень, врезной замок с ключом, узел врезного замка, деревянный фрагмент двери, деревянный фрагмент двери, фрагмент цилиндрового механизма врезного замка, наружные детали смотрового глазка (4 шт.), фрагмент цилиндрового механизма врезного дверного замка, цилиндровый механизм врезного дверного замка, 2 части цилиндрового механизма замка, цилиндровый механизм замка, фрагмент цилиндра врезного замка, механизм врезного замка, врезной замок с цилиндровым запирающим механизмом и ключ, 2 части запирающего блока, 2 фрагмента врезного замка, дверная накладка со следами ткани – уничтожить;

- следы перчаток на трех отрезках ленты «скотч», следы пальцев рук на пяти отрезках ленты скотч, следы перчаток на двух отрезках ленты скотч, фрагмент следа обуви на одном отрезке ленты скотч, фрагмент следа обуви на одном отрезке светлой дактопленки, след пальца руки на одном отрезке ленты скотч, след перчатки на одном отрезке ленты скотч, три фрагмента бумаги, след перчатки на 1 отрезке ленты «скотч», фрагмент следа обуви на1 отрезке темной дактопленки, след перчатки на 1 отрезке ленты «скотч», фрагмент коробки со следом перчатки, следы перчаток на 2-х отрезках ленты «скотч», след перчатки на 1 отрезке темной дактопленки, след подошвы обуви на 1 отрезке светлой дактопленки, микро флеш-карту «SMARTBUY» 32 Гб, следы перчаток на 3-х отрезках ленты «скотч», следы подошвы обуви на 2-х листах бумаги, след перчатки на 1 отрезке ленты «скотч», образцы буккального эпителия ФИО1, следы перчаток на 2-х отрезках ленты «скотч», след перчатки на 1 отрезке темной дактопленки, след обуви на1 отрезке ленты «скотч», след перчатки на 1 отрезке темной дактопленки, фрагменты следов подошв обуви на 2-х отрезках темной дактопленки, микрочастицы на 1 отрезке светлой дактопленки, след перчатки на отрезке темной дактопленки размером 35х50 мм, бирки от ювелирных украшений в количестве 5 штук, фрагмент следа подошвы обуви на 1 отрезке темной дактопленки, микрочастицы на 1 отрезке светлой дактопленкислед перчатки на 1 отрезке темной дактопленки, микрочастицы на 1 отрезке светлой дактопленки, следы перчаток на отрезке ленты «скотч» размером 36х48 мм, след перчатки на отрезке темной дактопленки размером 34х48 мм, фрагмент следа подошвы обуви на листе бумаги формата А4, микрочастицы на1 отрезке светлой дактопленки, СД диск с детализацией звонков, следы перчаток на 2-х отрезках ленты «скотч», следы перчаток на 3-х отрезках ленты «скотч», следы перчаток на 3-х отрезках ленты «скотч», следы рук на 2-х отрезках ленты «скотч», 3 фрагмента следов подошв обуви, фрагмент следа подошвы обуви на отрезке темной дактопленки, микрочастицы на1 отрезке светлой дактопленки, следы пальцев рук на темной дактопленке, фрагмент следа подошвы обуви на 1 отрезке темной дактопленки, следы перчаток на 2-х отрезках темной дактопленки, следы рук на 1 отрезке темной дактопленки - хранить при уголовном деле; 

- наручные часы «CASIО»; российскую монету 1 рубль СССР,1986 года; российскую монету 1 рубль, 2014 года; серебряную монету, весом2 грамма, 999 пробы; серебряную монету, весом 1 грамм, 999 пробы; медаль «Госадмтехнадзор»; медаль ««Госадмтехнадзор»; медаль «ГТО 2008»; медаль «Орел и Ко» - вернуть осужденному ФИО1;

- монеты, номиналом 50 центов, 20 центов, 10 центов, 5 центов и1 цент, 2002 года, крест, 925 пробы, вес 13 грамм, цепь, 925 пробы, длиной45 см, вес 12,3 грамма, оставить у потерпевшей Потерпевший №6

- автомашину марки «Ауди А 4», государственный регистрационный знак №, связку ключей, свидетельство о регистрации транспортного средства оставить у ФИО11;

- топор, монтировку, пассатижи, флеш карту «SHO-ME», флеш-карту «SMARTBUY», флеш-карту «SMARTBUY», микро флеш-карту «SMARTBUY» - вернуть ФИО11;

- джинсы с фрагментом следа обуви оставить у потерпевшейПотерпевший №4;

- кольцо, 583 пробы, вес 10 грамм - оставить у потерпевшейПотерпевший №7;

- браслет, длиной 22 см, 585 пробы, вес 30 грамм; кольцо, 16 размер, 585 пробы, весом 2 грамма – оставить у потерпевшей Потерпевший №8;

- цепь, 583 пробы, весом 2,4 грамма, длиной 55 см – оставить у потерпевшей Потерпевший №1;

- цепь, 585 пробы, весом 5,6 грамма, длиной 45 см; крест, 585 пробы, весом 1,2 грамма – оставить у потерпевшей Потерпевший №21;

- цепь, 585 пробы, весом 3,3 грамма, длиной 70 см; браслет, 585 пробы, весом 3,6 грамм, длиной 17 см – оставить у потерпевшей Потерпевший №20;

- обручальное кольцо, 375 пробы, весом 6,2 грамма; обручальное кольцо, 583 пробы, весом 11,6 грамма – оставить у потерпевшей Потерпевший №19;

- крест, размером 3*2,2 см, 925 пробы, весом 13 грамм; цепь,925 пробы, длиной 45 см, весом 12,3 грамма; монеты, номиналом 50 центов, 20 центов, 10 центов, 5 центов и 1 цент, 2002 года – оставить у потерпевшей Потерпевший №6;

- квитанцию № от 21 июня 2016 года оставить у ФИО29

По уголовному делу имеются процессуальные издержки в размере 7840 рублей, выплаченных в пользу адвоката ФИО14 за оказание ею юридической помощи подозреваемому/обвиняемому в уголовном судопроизводстве по назначению органов предварительного следствия.

В соответствии с п. 5 ч. 2 ст. 131 УПК РФ суммы, выплаченные адвокату за оказание им юридической помощи подозреваемому/обвиняемому в уголовном судопроизводстве по назначению, относятся к процессуальным издержкам, однако согласно требованиям ч. 10 ст. 316 УПК РФ взысканию с подсудимых не подлежат, а на основании ч. 5 ст. 50 УПК РФ компенсируются за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309, 316, 317.7 УПК РФ, суд 

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении девятнадцати преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и преступлений, предусмотренных п.п. «а», «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, ч. 3 ст. 30,п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы:

1) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №1) – сроком на 2 года 8 месяцев;

2) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №16) – сроком на2 года 1 месяц;

3) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №2) – сроком на 2 года 6 месяцев;

4) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №9) – сроком на2 года 1 месяц;

5) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №3) – сроком на2 года 6 месяцев;

6) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №21) – сроком на2 года 8 месяцев;

7) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №20) – сроком на 2 года 8 месяцев;

8) по п.п. «а», «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №4) – сроком на 3 года;

9) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №17) – сроком на 2 года 2 месяца;

10) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №19) – сроком на 2 года 8 месяцев;

11) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №18) – сроком на 2 года 1 месяц;

12) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №7) – сроком на 2 года 4 месяца;

13) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №12) – сроком на 2 года 4 месяца;

14) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевший Потерпевший №11) – сроком на 2 года 4 месяца;

15) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №13) – сроком на 2 года 2 месяца;

16) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №14) – сроком на 2 года 1 месяц;

17) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевший Потерпевший №5) – сроком на 2 года 3 месяца;

18) по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевший Потерпевший №10) – сроком на 2 года;

19) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №6) – сроком на2 года 8 месяцев;

20) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №15) – сроком на 2 года 3 месяца;

21) по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №8) – сроком на 2 года 3 месяца.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности указанных преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 5 лет 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбытия наказания исчислять с 28 апреля 2017 года.

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей в порядке задержания и применения меры пресечения с 01 сентября 2016 года по 27 апреля 2017 года включительно.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – в виде заключения под стражу.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу: 

- врезной замок, часть дверной обшивки с фрагментом следа обуви, цилиндровый механизм замка, лицевую планку врезного замка, часть цилиндрового механизма замка, накладку врезного замка внешней стороны, цилиндровое запирающее устройство, фрагмент дверной коробки со следами орудия взлома, две пары строительных перчаток, 7 отверток, лупу, электронные весы (ювелирные) «ML Scale-E», фрагмент двери, врезной замок, камень, врезной замок с ключом, узел врезного замка, деревянный фрагмент двери, деревянный фрагмент двери, фрагмент цилиндрового механизма врезного замка, наружные детали смотрового глазка (4 шт.), фрагмент цилиндрового механизма врезного дверного замка, цилиндровый механизм врезного дверного замка, 2 части цилиндрового механизма замка, цилиндровый механизм замка, фрагмент цилиндра врезного замка, механизм врезного замка, врезной замок с цилиндровым запирающим механизмом и ключ, 2 части запирающего блока, 2 фрагмента врезного замка, дверная накладка со следами ткани – уничтожить;

- следы перчаток на трех отрезках ленты «скотч», следы пальцев рук на пяти отрезках ленты скотч, следы перчаток на двух отрезках ленты скотч, фрагмент следа обуви на одном отрезке ленты скотч, фрагмент следа обуви на одном отрезке светлой дактопленки, след пальца руки на одном отрезке ленты скотч, след перчатки на одном отрезке ленты скотч, три фрагмента бумаги, след перчатки на 1 отрезке ленты «скотч», фрагмент следа обуви на1 отрезке темной дактопленки, след перчатки на 1 отрезке ленты «скотч», фрагмент коробки со следом перчатки, следы перчаток на 2-х отрезках ленты «скотч», след перчатки на 1 отрезке темной дактопленки, след подошвы обуви на 1 отрезке светлой дактопленки, микро флеш-карту «SMARTBUY» 32 Гб, следы перчаток на 3-х отрезках ленты «скотч», следы подошвы обуви на 2-х листах бумаги, след перчатки на 1 отрезке ленты «скотч», образцы буккального эпителия ФИО1, следы перчаток на 2-х отрезках ленты «скотч», след перчатки на 1 отрезке темной дактопленки, след обуви на1 отрезке ленты «скотч», след перчатки на 1 отрезке темной дактопленки, фрагменты следов подошв обуви на 2-х отрезках темной дактопленки, микрочастицы на 1 отрезке светлой дактопленки, след перчатки на отрезке темной дактопленки размером 35х50 мм, бирки от ювелирных украшений в количестве 5 штук, фрагмент следа подошвы обуви на 1 отрезке темной дактопленки, микрочастицы на 1 отрезке светлой дактопленкислед перчатки на 1 отрезке темной дактопленки, микрочастицы на 1 отрезке светлой дактопленки, следы перчаток на отрезке ленты «скотч» размером 36х48 мм, след перчатки на отрезке темной дактопленки размером 34х48 мм, фрагмент следа подошвы обуви на листе бумаги формата А4, микрочастицы на1 отрезке светлой дактопленки, СД диск с детализацией звонков, следы перчаток на 2-х отрезках ленты «скотч», следы перчаток на 3-х отрезках ленты «скотч», следы перчаток на 3-х отрезках ленты «скотч», следы рук на 2-х отрезках ленты «скотч», 3 фрагмента следов подошв обуви, фрагмент следа подошвы обуви на отрезке темной дактопленки, микрочастицы на1 отрезке светлой дактопленки, следы пальцев рук на темной дактопленке, фрагмент следа подошвы обуви на 1 отрезке темной дактопленки, следы перчаток на 2-х отрезках темной дактопленки, следы рук на 1 отрезке темной дактопленки - хранить при уголовном деле; 

- наручные часы «CASIО»; российскую монету 1 рубль СССР,1986 года; российскую монету 1 рубль, 2014 года; серебряную монету, весом2 грамма, 999 пробы; серебряную монету, весом 1 грамм, 999 пробы; медаль «Госадмтехнадзор»; медаль ««Госадмтехнадзор»; медаль «ГТО 2008»; медаль «Орел и Ко» - вернуть осужденному ФИО1;

- монеты, номиналом 50 центов, 20 центов, 10 центов, 5 центов и1 цент, 2002 года, крест, 925 пробы, вес 13 грамм, цепь, 925 пробы, длиной45 см, вес 12,3 грамма, оставить у потерпевшей Потерпевший №6

- автомашину марки «Ауди А 4», государственный регистрационный знак №, связку ключей, свидетельство о регистрации транспортного средства оставить у ФИО11;

- топор, монтировку, пассатижи, флеш карту «SHO-ME», флеш-карту «SMARTBUY», флеш-карту «SMARTBUY», микро флеш-карту «SMARTBUY» - вернуть ФИО11;

- джинсы с фрагментом следа обуви оставить у потерпевшейПотерпевший №4;

- кольцо, 583 пробы, вес 10 грамм - оставить у потерпевшейПотерпевший №7;

- браслет, длиной 22 см, 585 пробы, вес 30 грамм; кольцо, 16 размер, 585 пробы, весом 2 грамма – оставить у потерпевшей Потерпевший №8;

- цепь, 583 пробы, весом 2,4 грамма, длиной 55 см – оставить у потерпевшей Потерпевший №1;

- цепь, 585 пробы, весом 5,6 грамма, длиной 45 см; крест, 585 пробы, весом 1,2 грамма – оставить у потерпевшей Потерпевший №21;

- цепь, 585 пробы, весом 3,3 грамма, длиной 70 см; браслет, 585 пробы, весом 3,6 грамм, длиной 17 см – оставить у потерпевшей Потерпевший №20;

- обручальное кольцо, 375 пробы, весом 6,2 грамма; обручальное кольцо, 583 пробы, весом 11,6 грамма – оставить у потерпевшей Потерпевший №19;

- крест, размером 3*2,2 см, 925 пробы, весом 13 грамм; цепь,925 пробы, длиной 45 см, весом 12,3 грамма; монеты, номиналом 50 центов, 20 центов, 10 центов, 5 центов и 1 цент, 2002 года – оставить у потерпевшей Потерпевший №6;

- квитанцию № от 21 июня 2016 года оставить у ФИО29

Взыскать с ФИО1 в счет возмещения имущественного ущерба, причиненного преступлением, в пользу Потерпевший №1 85028 (восемьдесят пять тысяч двадцать восемь) рублей 87 копеек, в пользу Потерпевший №2 99654 (девяносто девять тысяч шестьсот пятьдесят четыре) рубля, в пользу Потерпевший №3 233587 (двести тридцать три тысячи пятьсот восемьдесят семь) рублей 78 (семьдесят восемь) копеек, в пользу Потерпевший №4 583578 (пятьсот восемьдесят три тысячи пятьсот семьдесят восемь) рублей 92 (девяносто две) копейки, в пользу Потерпевший №5 30000 (тридцать тысяч) рублей, в пользу Потерпевший №6101804 (сто одну тысячу восемьсот четыре) рубля.

В удовлетворении требований Потерпевший №5 о взыскании с ФИО1 10000 рублей в счет компенсации морального вреда отказать.

Обеспечительные меры – арест на имущество ФИО1, общей стоимостью 328936 (триста двадцать восемь тысяч девятьсот тридцать шесть) рублей 40 (сорок) копеек сохранить до исполнения приговора суда в части решения по гражданским искам.

Процессуальные издержки в размере 7840 (семи тысяч восьмиста сорока) рублей, выплаченных в пользу адвоката ФИО14 за оказание ею юридической помощи подозреваемому/обвиняемомуФИО1 в уголовном судопроизводстве по назначению органов предварительного следствия, отнести на счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тверского областного суда через Конаковский городской суд Тверской области в течение 10 суток со дня постановления приговора, а осужденным – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии, а также об участии защитника при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Т.Н. Васильева